
Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 

 

Hodnocení speciálně pedagogické péče 

školní rok 2016/2017 
 

 

V tomto školním roce došlo ke změnám legislativy. V souvislosti s těmito změnami, 

jmenovitě Vyhlášky č. 27/2016 Sb. v aktuálním znění, vzniklo oficiálně Školní poradenské 

pracoviště, které spolupracuje s třídními učiteli, vychovatelkami, asistenty pedagoga a 

pracovníky školských poradenských zařízení. V tomto ŠPP působí:  

- vedení školy 

- výchovný poradce a školní metodik prevence  : Mgr. Iveta Žemličková 

- speciální pedagog : Mgr. Radana Bílková  

- koordinátor aktivit žáků mimořádně nadaných ( spolupráce s Mensou ): Mgr. Barbora 

Kamasová 

- školní psycholog – Mgr. Markéta Chlopčíková 

V letošním školním roce pracovalo školní poradenské pracoviště s 36 identifikovanými žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami s takovými druhy podpůrných opatření, které vyžadují 

zvýšené finanční prostředky. U 8 žáků byl vypracován plán pedagogické podpory.  Do 

školského poradenského zařízení byli odesláni během tohoto školního roku žáci 

k rediagnostice i k posouzení potřebnosti náročnějších podpůrných opatření. Celkem bylo na 

naší škole 57 žáků z 1 stupně a 35 žáků z 2. stupně se speciálními vzdělávacími potřebami (1., 

2. a 3. stupně podpůrných opatření či doporučeními dle staré legislativy).   

S nejvyšší mírou podpůrných opatření formou asistenta pedagoga bylo 14 žáků. 

Na škole působili tito asistenti pedagoga:J. Kudělková, D.Veličková, H. Šmídová, 

K.Kučerová, I.Kotlárová, L.Macháčková, P.Grof, Z.Draškovič, A.Haitlová.  

Předmět speciálně pedagogická péče vedla Mgr. Anna Jandlová, Mgr. Iva Štramberská, Mgr. 

Radana Bílková, Mgr. Renáta Pavlicová, Mgr. Barbora Kamasová, Mgr. Hana Sopuchová, 

pedagogickou intervenci pak Mgr. Lenka Matušová, Alena Šimíčková, Mgr. Zuzana 

Kociánová a Mgr.Petra Žlebková. Všichni tito vyučující žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami v průběhu školního roku spolupracovali se školním poradenským pracovištěm, PPP 

Nový Jičín,  SPC  Nový Jičín a SPC Ostrava.  

Během školního roku proběhly konzultace s Mgr. J. Tabachovou  a Mgr. Obadalovou z SPC 

Ostrava,  proběhly osobní  návštěvy třídy s žáky, kteří patří do jejich péče – žáci s poruchami  

řeči a autismem a následně konzultovaly vývoj a práci v hodinách s vyučujícími i s asistenty 

pedagogů.  

Spolupráce a konzultace proběhla také s Mgr. K Kunzovou z SPC Nový Jičín a Mgr. Markem 

Khýrem z PPP Nový Jičín. 

 

 

Zpracovala : Mgr. Radana Bílková               V Novém Jičíně, 19.6.2017 

 

 



 


